
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 41 Data: 26/01/2021

OGGETTO ; REPERIBILITA' UFFICIO DI STATO CIVILE ANNO 2021
a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TURISMO

Premesso che l’Ufficio di Stato Civile, ai sensi del D.P.R. 396/2000, Regolamento per la revisione e la

semplificazione dell’Ordinamento dello Stato Civile, a norma dell’art.2 comma 12, della legge 15 maggio

1997 m.127, deve garantire l’erogazione di servizi istituzionalmente improrogabili, con l’istituto della

reperibilità;

Visto l’articolo 24 del C.C.N.L. periodo 2016-2018, che disciplina l’istituto contrattuale riguardante il

riconoscimento e l’attribuzione dell’indennità di reperibilità, dove viene previsto l’istituzione del servizio di

reperibilità per le aree di pronto intervento individuate dagli Enti;

Accertato che il servizio in oggetto viene svolto secondo l’articolazione stabilita con ordini di servizio

mensili da parte del Responsabile dell’Ufficio Stato Civile;

Verificato che per l’anno 2021 risultano n. 111 giornate di reperibilità da effettuare, di cui n. 50 cadenti in

giornate feriali e n. 61 in giornate festive, come da calendario allegato;

Atteso che detto servizio viene remunerato con la somma di € 10,33 per 12 ore nei giorni feriali, importo

raddoppiato in caso di reperibilità cadente in giornata festiva, anche infrasettimanale;

Considerato che il Sindaco può emanare, in occasioni particolari quali prefestivi o “ponti” tra una festività

e l’altra, ordinanze per la chiusura degli uffici comunali e che pertanto tutto il personale usufruisce

dell’istituto delle ferie ad eccezionale del personale in pronta reperibilità del Servizio di Stato Civile;

Ritenuto che la reperibilità rientra tra gli istituti obbligatori, in quanto “servizio indispensabile” ai sensi

degli artt. 72 e 74 comma 1 del DPR 396/2000 e che, pertanto, è necessario provvedere ad impegnare la

somma di € 1.804,05 complessivamente per l’anno 2021, necessaria per assicurare il pagamento dei

compensi previsti dal vigente C.C.N.L.e spettanti al personale di Stato Civile nel periodo in oggetto per

espletare il servizio di pronta reperibilità;



Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs n.126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con

DGC n.7 del 31.01.2018;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità;

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni;

Visto il Decreto del Sindaco n.9/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area

Amministrativa, SUAPE, Attività Produttive e Turismo;

Visto che per le esigenze di funzionalità del servizio in oggetto si rende necessario istituire la pronta

reperibilità;

Visto l’art. 23 del C.C.N.L. 14 settembre 2000, come integrato dall’art. 11 del C.C.N.L. 5 ottobre 2001;

Visto l’art. 17, comma 2, lettera d), del C.C.N.L. 1° aprile 1999;

Visto in particolare gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;

Vista la Delibera Giunta n. 117 del 13/12/2019 di autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto

Collettivo Decentrato Integrativo parte giuridica 2019-2021 e del Contratto Collettivo Decentrato

Integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2019.

D E T E R M I N A

di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di adottare e approvare il calendario dei turni di reperibilità dal 01.01.2021 al 31.12.2021, allegato A)

della presente Determinazione e parte integrante;

che qualora siano emesse ordinanze di chiusura degli Uffici Comunali in occasioni particolari quali

prefestivi o “ponti” tra una festività e l’altra, il personale del Servizio Demografico sia messo in reperibilità

secondo quanto previsto dall’art. 24 CCNL;

di comunicare ai dipendenti del Servizio Demografico Simona SANTIANGELI e Davide MONNI,

Ufficiali dello Stato Civile e di Anagrafe del Comune di Sarroch, la presente determinazione. I suddetti

dipendenti dovranno comunicare semestralmente al Responsabile dell’Area i turni di effettiva reperibilità nel

rispetto della normativa che disciplina l’istituto e alla quale si demanda, comprese le indennità spettanti

stabilite in sede di contrattazione;

di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma necessaria all’erogazione, su base annuale,

dell’indennità di reperibilità per il personale appartenente ai Servizi Demografici, per l’anno 2021, oltre ai

relativi oneri riflessi, per un totale complessivo di € 1.804,05 come di seguito specificato:

- € 1.363,56 a titolo di indennità di reperibilità Servizi Demografici anno 202 sul Cap. 10710004



- € 115,90 a favore di Regione Sardegna causale 32 per IRAP sul Cap. 10710014;

- € 324,53 a favore dell’INPS per contributi CPDEL sul Cap. 10710007;

- € 0,06 a favore dell’INAIL sul Cap. 10710007;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’articolo 147

bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al

D.Lgs. n. 33/2013;

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che il Responsabile del procedimento è Tolu

Angelo;

Di trasmettere il presente provvedimento:

 all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della

spesa;

L'ISTRUTTORE
MONNI DAVIDE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 26/01/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAPE E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 26/01/2021 al 10/02/2021

Data, 26/01/2021
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE


